
 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BRESTOVAC 
 
 List izlazi prema potrebi • Broj 2/2021 • Brestovac,08.03.2021.godine 

 

                          S A D R Ž A J 
 

                                            AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                                                      Stranica 

 

1.  Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti                                                                                  2 

2. Odluka o raspodjeli sredstava iz proračuna Općine Brestovac namijenjenih   

    financiranju programa i projekata koje provode udruge u 2021. godini                          7 

3. Odluka o proglašenju statusa nerazvrstane ceste - javnog dobra u općoj uporabi           9 

4. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Statut JVP Požeško-salvonske županije    10 

5.  Programa utroška sredstava od zakupa i prodaje poljoprivrednog zemljišta u  

    vlasništvu države za 2021.godinu                                                                                    11 

 

                                        AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. Izvješće o izvršenju plana gospodarenja otpadom za 2020.g.                                         12 

2. Zaključak o odobravanju zasnivanja pravu služnosti u k.o.Brestovac                            21 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  2      

 

Na temelju članka 58. stavak 1. a u svezi s člankom 9., 14., i 41. Zakona o ugostiteljskoj 

djelatnosti. („Narodne novine“ broj 85/15, 12/16, 99/18, 25/19, 98/19, 32/20 i 42/20), članka 

6. Zakona o zaštiti od buke („Narodne novine“ br. 30/09, 55/13, 153/13, 41/16 i 114/18), 

članka 30.Statuta Općine Brestovac („Službeni glasnik Općine Brestovac“ broj 2/2018 i 

3/2020) Općinsko vijeće Općine Brestovac , na  32. sjednici, održanoj dana 5.ožujka 2021. 

godine, d o n o s i 

 

O D L U K U 

o ugostiteljskoj djelatnosti 

 
OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se propisuje radno vrijeme ugostiteljskih objekata i prostora za usluživanje 

na otvorenom ugostiteljskih objekata, drugačije radno vrijeme pojedinih ugostiteljskih 

objekata od propisanog i uvjeti za rad u takvom radnom vremenu, pružanje ugostiteljskih 

usluga u objektima izvan naseljenog područja, pružanje ugostiteljskih usluga na obiteljskom 

poljoprivrednom gospodarstvu i pružanje ugostiteljskih usluga izvan ugostiteljskog objekta  te 

određuju prostori na kojima mogu biti ugostiteljski objekti u kiosku, nepokretnom vozilu i 

priključnom vozilu, šatoru, klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje 

ugostiteljskih usluga na području Općine Brestovac (u daljnjem tekstu: Općina).  

 

Članak 2. 

Ugostiteljska djelatnost u smislu ove Odluke je pripremanje i usluživanje jela, pića i napitaka 

i pružanje usluga smještaja.  

Ugostiteljska djelatnost je i pripremanje jela, pića i napitaka za potrošnju na drugom mjestu sa 

ili bez usluživanja (u prijevoznom sredstvu, na priredbama i slično) i opskrba tim jelima, 

pićima i napitcima (catering). 

Ugostiteljsku djelatnost mogu obavljati trgovačka društva, zadruge i obrtnici koji ispunjavaju 

uvjete propisane za obavljanje te djelatnosti (u nastavku teksta: Ugostitelj).  

Pod uvjetima propisanim Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti (u daljnjem tekstu: Zakon) i 

propisima donesenim na temelju Zakona, određene ugostiteljske usluge mogu pružati fizičke 

osobe - građani i nositelji ili članovi obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava. 

Pod uvjetima propisanim Zakonom, ugostiteljske usluge mogu pružati i određene pravne 

osobe koji nisu ugostitelji.  

 

Članak 3. 

Pojmovi koji imaju rodno značenje koji su korišteni u ovoj Odluci, odnose se jednako na 

muški i ženski rod.  

 
VRSTE UGOSTITELJSKIH OBJEKATA 

 

Članak 4. 

Ugostiteljski objekti s obzirom na vrstu ugostiteljskih usluga koje se u njima pružaju 

razvrstavaju se u skupine:  

a) Hoteli  

b) Kampovi  



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  3      

 

c) Ostali ugostiteljski objekti za smještaj  

d) Restorani  

e) Barovi  

f) Catering objekti i  

g) Objekti jednostavnih usluga  

 
RADNO VRIJEME UGOSTITELJSKIH OBJEKATA 

 

Članak 5. 

Ugostiteljski objekti iz skupine “Hoteli“, “Kampovi“ i “Ostali ugostiteljski objekti za 

smještaj” obvezno rade od 00.00 do 24.00 sata svaki dan.  

  

Članak 6. 

Ugostiteljski objekti iz skupine “Restorani“ (restoran, gostionica, zdravljak, zalogajnica, 

pečenjarnica, pizzeria, bistro, slastičarnica, objekt brze prehrane - fast food) i ugostiteljski 

objekti iz skupine “Barovi“ (kavana, noćni klub, noćni bar, disco klub, caffe bar, pivnica, 

buffet, krčma, konoba, klet, beach bar, kušaonica) mogu raditi u vremenu od 6.00 do 24.00 

sata.  

 

Članak 7. 

Ugostiteljski objekti iz skupine „Restorani“ i „Barovi“  mogu raditi u produženom radnom 

vremenu u dane vikenda (petak/subota, subota/nedjelja), dan uoči blagdana ili državnog 

praznika i na sam dan blagdana ili državnog praznika, ako iza njega ne slijedi radni dan, 

najdulje do 02.00 sata narednog dana, kao i na dane:  

 
- održavanja manifestacija pod pokroviteljstvom Općine ili Turističke zajednice, na prostoru na 

kojem se održava manifestacija, a  vezano uz program manifestacije,  

 

Na temelju zahtjeva ugostitelja Općinski načelnik može rješenjem odobriti drugačije radno 

vrijeme ugostiteljskih objekata iz članka 6. ovog članka u slučaju organiziranja pojedinih 

prigodnih proslava (svadbenih svečanosti, maturalnih zabava, proslava rođendana, 

djevojačkih/momačkih večeri, godišnjice braka, poklada, obilježavanje vjerskih prigoda i 

sličnih događanja), kao i za vrijeme održavanja kulturno-turističkih manifestacija, sportskih 

događanja, glazbenih festivala i sličnih događanja. 

 

Članak 8. 

Ugostiteljski objekti iz skupine „Restorani“ i „Barovi“ mogu raditi u radnom vremenu iz 

članka 6. i  7. ove Odluke  uz uvjete pridržavanja svih potrebnih mjera kako ne bi došlo do 

remećenja javnog reda i mira u ugostiteljskom objektu i prostoru oko njega, te uz ispunjavanje 

uvjeta iz Zakona o zaštiti od buke i Pravilnika o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini 

u kojoj ljudi rade i borave. 

 

Članak 9. 

Ugostiteljski objekti iz skupine “Barovi“ (noćni klub, noćni bar, disco klub), koji ispunjavaju 

uvjete za rad noću sukladno posebnim propisima, mogu raditi u vremenu od 21.00 do 6.00 

sati, i to samo u zatvorenim prostorima.  

Ugostitelj je dužan kod rada ugostiteljskog objekta iz stavka 1. ovog članka onemogućiti 

iznošenje pića i napitaka izvan zatvorenih prostora ugostiteljskih objekta. 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  4      

 

Članak 10. 

Ugostiteljski objekti iz skupine „Restorani“ i „Barovi“ koji se nalaze izvan naseljenih 

područja gdje nije predviđeno stanovanje mogu raditi od 00.00 do 24.00 sata.  

 

 

Članak 11. 

Ugostiteljski objekti iz skupine „Objekti jednostavnih usluga“ (objekt jednostavnih usluga u 

kiosku, objekt jednostavnih brzih usluga, objekt jednostavnih usluga u nepokretnom vozilu 

(ili priključnom vozilu), objekt jednostavnih usluga u šatoru, objekt jednostavnih usluga na 

klupi, objekt jednostavnih usluga na kolicima (ili sličnim napravama) mogu raditi u vremenu 

od 06.00 do 24.00 sata.   

Iznimno za vrijeme održavanja kulturno-turističkih manifestacija, sportskih događanja, 

glazbenih festivala i sličnih događanja Općinski načelnik može posebnom odlukom odrediti 

drugačije radno vrijeme od radnog vremena određenog stavkom 1. ovog članka.  

Ugostiteljska djelatnost u objektima jednostavnih usluga iz stavka 1. ovog članka mora se 

obavljati pored uvjeta propisanih odredbama Zakona i uz uvjet osiguranja tehničkih, 

sanitarnih, zdravstvenih i prometno-sigurnosnih uvjeta.  

 

Članak 12. 

Ugostiteljski objekti iz skupine “Catering objekti“ (ugostiteljski objekti u kojem se pripremaju 

jela, slastice i napitci za konzumiranje na drugom mjestu sa ili bez usluživanja - priredbe, 

svečanosti, kućna dostava i sl.) mogu raditi  u vremenu od 00.00 do 24.00 sata. 

 

Članak 13. 

Radno vrijeme prostora za usluživanje na otvorenom ugostiteljskih objekata (terase - otvorene 

i zatvorene i sl.) završava u 24.00 sata.  

U slučaju rada ugostiteljskog objekta u produženom radnom vremenu sukladno članku 7. 

stavak 2. ove Odluke, produžava se i radno vrijeme prostora na otvorenom do 02.00 sata. 

Upotreba elektroakustičkih i akustičkih uređaja, te izvođenje žive glazbe na prostorima iz 

stavka 1. ovog članka dopuštena je do 24.00 sata,  s tim da razina buke ne smije prelaziti 

najviše dopuštene razine buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave, sukladno Pravilniku iz 

članka 8. ove Odluke. 

 

Članak 14. 

Općinski načelnik može po službenoj dužnosti, rješenjem odrediti raniji završetak radnog 

vremena za pojedine ugostiteljske objekte iz skupine „Restorani“ i „Barovi“  određenog 

Zakonom i ovom Odlukom i to najduže za dva sata, ako se u provedenom postupku utvrdi da 

su u razdoblju od 12 mjeseci prije pokretanja postupka počinili neki od sljedećih prekršaja:  
- narušavanja javnog reda i mira u objektu ili njegovoj neposrednoj blizini,  
- zabrane usluživanja i/ili konzumiranja alkoholnih pića, 
- narušavanja propisanog radnog vremena,   
- neprovođenja mjera zaštite od buke,  

 

Općinski načelnik će rješenjem iz stavka 1. ovog članka izreći mjeru ranijeg završetka radnog 

vremena ugostiteljskog objekta, koja ne može biti kraća od tri (3) mjeseca niti duža od 

dvanaest (12) mjeseci, te će utvrditi početak i završetak roka. 

Postupak za donošenje rješenja iz stavka 1. ovog članka pokreće se na prijedlog Jedinstvenog 

upravnog odjela, a na temelju:  



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  5      

 

- predstavke ili obavijesti građana koji žive u neposrednoj blizini ugostiteljskog objekta, a  koja 
se odnosi na stvaranje prekomjerne buke i/ili remećenje javnog reda i mira u ili izvan 
ugostiteljskog objekta,    

- zaprimljene obavijesti policijske postaje o remećenju javnog reda i mira ili inspekcijskih tijela 
nadležnih za provođenje nadzora nad poštivanjem propisa koji se odnose na pridržavanje  
propisanog radnog vremena, zabranu usluživanja i/ili konzumiranja alkoholnih pića, te ne 
provođenja mjera zaštite od buke, 

- zahtjeva vijeća mjesnog odbora na čijem području se nalazi ugostiteljski objekt  
 

Rješenje iz stavka 1. ovog članka dostavlja se ugostitelju, nadležnim ustrojstvenim jedinicama 

Turističke inspekcije, Sanitarne inspekcije i Porezne uprave, mjesno nadležnoj policijskoj 

postaji, te mjesnom odboru na čijem se području nalazi ugostiteljski objekt.   

 

Članak 15. 

Radno vrijeme objekta na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se mogu 

pružati ugostiteljske usluge može biti od 6.00 do 24.00 sata. 

Ako se objekti iz stavka 1. ovog članka bave i uslugom smještaja, onda njihovo radno vrijeme 

može biti od 00.00 do 24,00 sata. 

Obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo dužno je na ulazu u objekt u kojem pruža 

ugostiteljske usluge vidno istaknuti obavijest o radnom vremenu, koje mora biti u skladu s 

radnim vremenom određenim stavkom 1. i 2. ovog članka, radnim i neradnim danima, te 

ukoliko  posluje samo po dogovoru ili najavi i obavijest o takvom načinu poslovanja, u kojem 

slučaju mora biti istaknut i podatak o kontaktu. 
 

Članak 16. 

Ugostiteljski objekti u kiosku, kontejneru, nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, šatoru, 

na klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga mogu 

biti isključivo smješteni na prostorima u skladu s općim aktom kojim je regulirano korištenje 

javnih površina-Odlukom o komunalnom redu. 

Ugostiteljski objekt iz stavka 1. ovog članka ne smije biti postavljen na udaljenosti manjoj od 

100 metara od postojećeg ugostiteljskog objekta u građevini, zasebnom dijelu građevine ili 

poslovnom prostoru u kojem se obavlja druga djelatnost, osim kad se radi o sajmovima, 

manifestacijama, prigodnim proslavama i sl. 

Ugostiteljski objekti iz stavka 1. ovog članka moraju biti izrađeni i postavljeni na način da su 

usklađeni s okolnim ambijentom, tehnički ispravni, stabilni te se moraju koristiti u svrhu za 

koju su postavljeni. 

Ukoliko ugostiteljski objekti ne zadovoljavaju uvjete iz stavka 3. ovog članka, Jedinstveni 

upravni odjel će narediti njegovo uklanjanje.  

 

Članak 17. 

Na temelju zahtjeva ugostitelja, Jedinstveni upravni odjel može odobriti ugostitelju  da 

povremeno (za vrijeme trajanja manifestacija, sajmova, proslava i sl.) obavlja ugostiteljsku 

djelatnost izvan ugostiteljskog objekta. 

 
I.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 18. 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  6      

 

Nadzor nad provođenjem odredbi ove odluke provode policijski službenici, inspektori i 

komunalni redar, svatko u okviru svojih ovlaštenja. 

 

Članak 19. 

Svi ugostitelji na području Općine su dužni uskladiti svoje poslovanje s odredbama ove 

Odluke u roku od 30 dana od dana njezina stupanja na snagu. 

 

Članak 20. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti na 

području Općine Brestovac („Službeni glasnik Općine Brestovac“ broj 4/2011). 

 

 

 

Članak 21. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana njezine objave u „Službenom glasniku 

Općine Brestovac“  

 

 

KLASA:335-01/21-01/01 

URBROJ:2177-02/01-21-1 

Brestovac, 05.03. 2021.g. 

 

                             OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRESTOVAC 

 

                                                                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                        Tomo Vrhovac       

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  7      

 

Temeljem članka 4. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge («Narodne novine» broj 

26/15), i članaka 30. Statuta Općine Brestovac  („Službeni glasnik Općine Brestova“, br. 

2/2018 i 3/2020 ), Općinsko vijeće Općine Brestovac na  32. sjednici održanoj 5.ožujka     

2021. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o raspodjeli sredstava iz proračuna Općine Brestovac namijenjenih 

financiranju programa i projekata koje provode udruge u 2021. godini 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se raspodjela predviđenih sredstava namijenjenih financiranju 

programa i projekata od interesa za općinu Brestovac koje provode udruge u 2021. godini u 

ukupnom iznosu od 270.000,00 kn  

 

Plan rasporeda predviđenih Sredstva po kategorijama: 

Tekuće pomoći športskim udrugama     120.000,00 kn 

Javne potpore u kulturi        50.000,00 kn 

Donacije humanitarnim i neprofitnim udrugama              100.000,00 kn 

 

Članak 2. 

Sredstva navedena u članku 1. raspoređuju se temeljem predloženih programa/ projekata koji 

su zadovoljili uvjete Javnog poziva za podnošenje prijava za dodjelu proračunskih sredstava 

za financijske potpore udrugama za 2021. godinu od 31.prosinca 2020.g. po pojedinim 

područjima kako slijedi:  

 

1. Programi/projekti kulture 

 

Red. 

broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći 

1. KUD Berda Brestovac  50.000,00 

               UKUPNO 50.000,00 

 

2. Programi/projekti sporta 

 

Red. 

broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći 

1. NK Mladost,Pavlovci   80.000,00 

2. ŠRU «Klen» Brestovac  11.000,00 

3. MNK „Legacy“ Pavlovci  4.000,00 

4. STK Brestovac  25.000,00 

               UKUPNO 120.000,00 

 

3. Programi/projekti zdravstva i socijalne skrbi 

Red. 

broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći  

1. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog 

rata,Ogranak Brestovac  

14.000,00 

2. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog 2.000,00 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  8      

 

rata,Podružnica Požeško-slavonske županije    

3. HVIDR-a,Požega  8.000,00 

4. Udruga hrvatske policije,hrvatski branitelji grada 

Požege i Požeško-slavonske županije  

2.000,00 

5. Udruga hrvatskih branitelja oboljelih i liječenih od 

PTSP-a pakrac-Lipik  

1.000,00 

6. Udruga slijepih Grada Požege i požeško-slavonske 

županije  

3.000,00 

 

7. 

Udruga gluhih i nagluhih osoba grada Požege i 

Požeško-slavonske županije  

3.000,00 

8. Društvo multiple skleroze Požeško-slavonske županije  3.000,00 

9. Udruga za razvoj kreativnih radionica i kvaliteta 

življenja osoba s invaliditetom RH 

3.000,00 

10. Udruga za zaštitu i promicanje ljudskih prava 

Humanum 

2.000,00 

Ukupno 41.000,00 

 

4. Programi/projekti ostalih udruga građana 

Red. 

broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći  

1. Udruga Matice hrvatskih umirovljenika Općine 

Brestovac  

7.000,00 

2. Matica umirovljenika «Orljava» Brestovac  7.000,00 

3. Udruga komušana i prijatelja Komušine 7.000,00 

4. Šah klub Brestovac                             7.000,00 

5 Lovačko društvo Šljuka,Brestovac  7.000,00 

6. Lovačko društvo Psunj,Orljavac      7.000,00 

7. Lovačko društvo Sokolovac,Požega 5.000,00 

8. Hrvatsko planinarsko društvo Sokolovac,Planinarska 

sekcija Kapavac,Zakorenje 

4.000,00 

9. Udruga Požeški čuvari baštine,Požega 6.000,00 

10. Udruga za promicanje i razvoj moto sporta „Sokol“ 

Požega 

2.000,00 

Ukupno 59.000,00 

 

                                                                    Članak 3. 

S udrugama/organizacijama civilnog društva iz članka 2.ove Odluke sklopit će ugovor o 

dodjeli financijskih sredstava. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku Općine Brestovac. 

 

                         OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRESTOVAC 

                                           

KLASA:402-08/21-01/04 

URBROJ:2177-02/01-21-1                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

U Brestovcu,05.03.2021.g.                                                             Tomo Vrhovac                                                          

      

       



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  9      

 

 

Na temelju članka 59. i 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 

novine“ broj 68/18,110/118 i 32/20) i članka 30.Statuta Općine Brestovac („Službeni 

glasnik Općine Brestovac“ broj 2/2018 i 3/2020) Općinsko vijeće Općine Brestovac , na 

32. sjednici, održanoj dana 5.ožujka 2021. godine, d o n o s i 

 

 

O D L U K U 

o proglašenju statusa nerazvrstane ceste - javnog dobra u općoj uporabi nekretnine 

označene kao k.č. 1229 i 1238 k.o. Zakorenje 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom proglašava se status nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj 

uporabi u neotuđivom vlasništvu OPĆINE BRESTOVAC, na nekretninama označenim kao 
k.č.1229 i 1238 k.o. Zakorenje pod nazivom NC ZA01. 

 

Članak 2. 

 

       Temeljem ove Odluke na nekretninama iz članka 1. ove Odluke provest će se upis 

statusa javnog dobra u općoj uporabi u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Požegi, 

Zemljišno knjižnog odjela Požega, kao javno dobro u općoj uporabi – nerazvrstana cesta, 

u neotuđivom vlasništvu Općine Brestovac,Požeška 76,34322 Brestovac, OIB: 

53610608235. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Brestovac“. 

 

 

 

 

KLASA:340-01/21-01/05 

URBROJ:2177-02/01-21-1 

Brestovac, 05.03.2021.g. 

 

                             OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRESTOVAC 

 

                                                                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                        Tomo Vrhovac       

 



 

 

 

„Na temelju članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) i članka 30.Statuta Općine Brestovac („Službeni glasnik Općine 

Brestovac“ broj 2/2018 i 3/2020) Općinsko vijeće Općine Brestovac , na  32. sjednici, 

održanoj dana  5.ožujka  2021. godine, d o n o s i 

 

 

O   D   L   U   K   U 

o davanju prethodne suglasnosti na Statut Javne vatrogasne postrojbe Požeško-

slavonske županije 

 

 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Statut Javne vatrogasne postrojbe Požeško-slavonske 

županije u tekstu  kojeg  je  utvrdilo  Vatrogasno vijeće  Javne  vatrogasne  postrojbe  

Požeško-slavonske županije na sjednici održanoj 31. prosinca 2020. godine. 

 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Brestovac“. 

 

 

KLASA:012-03/21-01/01 

URBROJ:2177-02/01-21-1 

Brestovac,05.03. 2021.g. 

 

 

                             OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRESTOVAC 

 

                                                                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                        Tomo Vrhovac       

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  11      

 

 

 

 

Na temelju članka 49 stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 

novine“ br. 20/18, 115/18 i 98/19) i članka članka 30.Statuta Općine Brestovac („Službeni 

glasnik Općine Brestovac“ broj 2/2018 i 3/2020) Općinsko vijeće Općine Brestovac , na  32. 

sjednici, održanoj dana  5.ožujka  2021. godine, donijelo je 

 

PROGRAM  UTROŠKA SREDSTAVA  

od zakupa, prodaje, prodaje izravnom nagodbom, privremenog korištenja i davanja na 

korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Brestovac u 2021. godini 

 

Članak 1. 

Program utroška sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom nagodbom, 

privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Brestovac u 2021. godini (u daljnjem 

tekstu: Program) je planski dokument kojim se raspoređuju namjenski prihodi ostvareni od 

zakupa, prodaje,koncesije, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na 

korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta bez javnog poziva na području 

Općine Brestovac prema namjeni koja je propisana Zakonom o poljoprivrednom zemljištu. 

 Ovim Programom utvrđuje se raspored prihoda prema namjeni rashoda planiranim u 

Proračunu Općine Brestovac za 2021. godinu.  

Članak 2. 

Ukupni prihodi od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Općine Brestovac u 2021.godini planirani su u iznosu od 200.000,00 kn 

i raspoređuju se na podmirenje troškova katastarsko-geodetske izmjere i sređivanje zemljišnih 

knjiga za katastarske općine Daranovci i Zakorenje. 

Članak 3. 

Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Općine Brestovac“. 

 

KLASA:320-01/21-01/01 

URBROJ:2177-02/01-21-1 

Brestovac,05.03.2021.g. 

 

                             OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRESTOVAC 

 

                                                                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                        Tomo Vrhovac       

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  12      

 

 

 

 

       Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 

14/19 i 98/19) te članka 46.Statuta Općine Brestovac („Službeni glasnik Općine Brestovac“, 

br. 2/2018 i 3/2020 ) Općinski načelnik Općine Brestovac donosi 

 

I Z V J E Š Ć E 

o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

 na području Općine Brestovac za 2020. godinu 

 

1. ZAKONODAVNI OKVIR I OBVEZE  
 

Područje Općine Brestovac, svojim zapadnim dijelom graniči s Gradom Pakracom, a na istoku s 
Gradom Požegom i Općinom Velikom. Sjeverna, sjeveroistočna i sjeverozapadna granica Općine 
Brestovac ujedno su i županijske granice sa susjednom Virovitičko-podravskom i Bjelovarsko-
bilogorskom županijom, a na krajnjem jugu Općina 
graniči s Brodsko-posavskom županijom. Područje općine obuhvaća 48 naselja. 
Općina Brestovac druga je po veličini od deset jedinica lokalne samouprave Požeško slavonske 
županije, površine od 279,24 km², što iznosi 15,38% ukupne površine Županije (1815,23 km2). Prema 
posljednjem Popisu stanovništva iz 2011. god. na području općine Brestovac živi 3752 stanovnika, te 
prosječna gustoća naseljenosti iznosi 13,42 st/km2. 
 

Gospodarenje otpadom je zakonska obveza jedinica lokalne samouprave. Gradovi i općine 

odgovorni su za gospodarenje komunalnim otpadom iz koje proizlazi donošenje plana 

gospodarenja otpadom koji treba biti usklađen sa županijskim planom gospodarenja otpadom. 

 

Sukladno čl. 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom izvršno tijelo jedinice lokalne 

samouprave dužno je dostaviti godišnje izvješće o provedbi Plana jedinici područne 

(regionalne) samouprave za prethodnu kalendarsku godinu i objaviti ga u svom službenom 

glasilu do 31. ožujka tekuće godine. 

Novi Zakon o održivom gospodarenju otpadom stavlja jedinicama lokalne samouprave na 

teret  brojne obveze sa jasno definiranim rokovima njihove provedbe. Radi se o projektima za 

realizaciju kojih je potrebno izdvojiti značajna sredstva. 

U 2018.godini izrađen je i usvojen Plana gospodarenja otpadom Općine Brestovac za 

razdoblje 2018.-2023.godine za koji je dobivena prethodna suglasnost nadležnog upravnog 

tijela (koje ocjenjuje dali je plan usklađen s odredbama zakona i Plana gospodarenja otpadom 

RH). 

Temeljem Zakona o održivom gospodarenju otpadom izvršene su i slijedeće obveze 

predstavničkog tijela Općine Brestovac te su donesene odluke: 

-Odluka o načinu pružanja javne usluge prikupljanja otpada na području Općine Brestovac 

- Odluka o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje 

odbačenog otpada na području Općine Brestovac 

-Odluka o povjeravanju obavljanja javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada 

-Odluka o komunalnom redu 

Također je putem službene Internet stranice Općine Brestovac www.brestovac.hr uspostavljen 

sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu i evidentiranje lokacije 

odbačenog otpada,objavljena obavijest o lokacijama spremnika za odvojeno sakupljanje 

komunalnog otpada stakla, plastike i papira na području Općine Brestovac te objavljen javni 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  13      

 

 

 

poziv vlasnicima odnosno korisnicima građevina u kojima se nalazi ugrađen azbest kao 

građevni materijal da dostave podatke o istom. 

 

2. PODACI O ORGANIZIRANOM ODVOZU KOMUNALNOG I NEOPASNOG   

    PROIZVODNOG OTPADA NA PODRUČJU OPĆINE  

 

Na području Općine Brestovac organizirano sakupljanje, odvoz i zbrinjavanje komunalnog i 

neopasnog proizvodnog otpada obavlja komunalno društvo Komunalac Požega d.o.o. 

Organiziranim odvozom na području Općine Brestovac u 2020.godini obuhvaćeno je 983 

korisnika od ukupno 18550 korisnika na području Požeštine, što čini 5,30 % ukupnog broja 

korisnika Požeštine. Od toga 946 korisnika čine domaćinstva (946 u individualnom i 0 u 

kolektivnom stanovanju), a 37 korisnika su gospodarski subjekti. 

Organizirano sakupljanje, odvoz i zbrinjavanje otpada obavlja se u sljedećim naseljima 

Općine Brestovac: Bolomače (3), Boričevci (31), Brestovac (206), Busnovi (18), Daranovci 

(50), Deževci (41), Dolac (51), Donji Gučani (28), Gornji Gučani (14), Ivandol (34), Jaguplije 

(46), Kujnik (8), Novo Zvečevo (1), Nurkovac (69), Orljavac (55), Pasikovci (9), Pavlovci 

(44), Perenci (20), Požeški Brđani (16), Skenderovci (44), Sloboština (6), Vilić Selo (36), 

Zakorenje (57) i Završje (96) (broj uz naziv naselja je broj korisnika na dan 31.12.2020). 

Odvoz se ne obavlja u sljedećim naseljima: Amatovci, Bogdašić, Crljenci, Čečavac, 

Čečavački Vučjak, Jeminovac, Kamenska, Kamenski Šeovci, Kamenski Vučjak, Koprivna, 

Kruševo, Mihajlije, Mijači, Mrkopolje, Oblakovac, Podsreće, Rasna, Ruševac, Sažije, 

Striježevica, Šnjegavić, Šušnjari, Vranić i Žigerovci. 

 

3. PODACI O ODVOJENOM SAKUPLJANJU KORISNOG OTPADA 

 

Komunalac Požega je 2014.god. započeo s implementiranjem odvojenog sakupljanja korisnog 

otpada u domaćinstvima na području Požeštine. U 2020.godini uključena su nova naselja u 

sustav odvojenog sakupljanja otpada (Boričevci, Deževci, Jaguplije, Kujnik, Orljavac, 

Pasikovci, Pavlovci, Perenci, Požeški Brđani, Skenderovci, Sloboština i Vilić Selo) te je u 

sustav odvojenog sakupljanja otpada na području općine Brestovac uključeno 100% korisnika 

usluge iz kategorije domaćinstava. Domaćinstvima su podijeljene vreće za papir, staklo i 

plastiku. Odvoz odvojeno skupljenog korisnog otpada obavlja se prema utvrđenim planovima 

odvoza. Do rujna 2020. odvoz se obavljao jedanput u dva mjeseca, a do kraja 2020.godine 

jedanput mjesečno. Na području Općine Brestovac postoje dva zelena otoka u naseljima 

Gornji Gučani i Vilić Selo. Isto tako, korisnici s područja Općine Brestovac imaju mogućnost 

odlaganja svih vrsta otpada koje nastaju u domaćinstvima u reciklažno dvorište u Požegi 

temeljem Ugovora o korištenju usluga reciklažnog dvorišta u Požegi potpisanog između 

Grada Požege i Općine Brestovac. Općina Brestovac prijavila se na Javni poziv za iskaz 

interesa za nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada Fonda za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost putem kojeg su u 2020. godini nabavljeni i podijeljeni 

spremnici za odvojeno sakupljanje papira (metalni kontejneri 1100 l – 5 kom.), plastike 

(metalni kontejneri 1100 l – 5 kom.) i stakla (1100 l – 3 kom.). U 2021. godini planirana je 

daljnja nabava i podjela HDPE spremnika prema ovom pozivu za papir (120 l – 900 kom., 

240 l – 50 kom.) i plastiku (120 l – 900 kom., 240 l – 50 kom.), koji će se dodjeljivati svim 

domaćinstvima i gospodarstvima. 

Sukladno obvezi JLS za izgradnju reciklažnog dvorišta prema odredbama Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom (NN 94/13), Općina Brestovac prema Zakonu o održivom 

gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17) ima obvezu izgradnje reciklažnog dvorišta na svom 

području.Do uspostavljanja svog reciklažnog dvorišta, korisnici usluge s područja Općine 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  14      

 

 

 

Brestovac mogu koristiti usluge reciklažnog dvorišta u Požegi temeljem ugovora o korištenju 

reciklažnog dvorišta sklopljenim s Gradom Požega. 

Sakupljanje i odvoz krupnog (glomaznog) otpada obavlja se na način da Komunalac Požega 

d.o.o. obavještava korisnike putem medija i pisanih obavijesti o datumu odvoza istog s 

određenog područja uz napomenu da se korisnici komunalnih usluga, koji su podmirili svoje 

financijske obveze, a žele koristiti uslugu odvoza i zbrinjavanja glomaznog otpada, moraju 

javiti telefonskim putem, te da glomazni otpad ne smiju odlagati na javnu površinu, nego ga 

pripremiti za odvoz unutar svoje okućnice neposredno uz javnu površinu. Odvoz se na ovaj 

način obavlja jedanput godišnje. Sakupljanje krupnog (glomaznog) otpada za Općinu 

Brestovac omogućeno je i putem reciklažnog dvorišta u Požegi. 

Za smanjenje biorazgradivog otpada na odlagalištu korisnicima su dani naputci o 

kompostiranju biorazgradivog otpada u vlastitim kompostištima putem mrežne stranice 

Komunalca Požega. Odlaganjem biorazgradivog otpada u kompostištima dobiva se kvalitetno 

prirodno gnojivo, smanjuje količina otpada na odlagalištu te sprječava stvaranje štetnih 

stakleničkih plinova. Smanjenje biorazgradivog otpada također je provedeno i kroz odvojeno 

sakupljanje papira u svim domaćinstvima te u reciklažnom dvorištu u Požegi. 

 

4. PODACI O ZBRINJAVANJU KOMUNALNOG I NEOTPASNOG PROIZVODNOG   

    OTPADA TE PRIVREMENOM SKLADIŠTENJU KORISNOG OTPADA 

 

Skupljeni komunalni i neopasni proizvodni otpad odlaže se na lokaciji odlagališta neopasnog 

otpada „Vinogradine“ koje se nalazi u k.o. Mihaljevci na k.č.br. 700, a odvojeno sakupljene 

vrste korisnog otpada privremeno skladište na plohi za privremeno skladištenje otpada te 

predaju ovlaštenim sakupljačima. Ukupna površina unutar ograde odlagališta je 10 ha od čega 

je 5,7 ha predviđeno za odlaganje otpada. Odlagalište je u fazi sanacije s nastavkom odlaganja 

do konačnog zatvaranja. Trenutno se otpadom puni 4. kaseta odlagališta, a na raspolaganju je 

i prostor na površini svih izgrađenih kaseta dok se ne postignu projektirane visine odlagališta 

sukladno Glavnom projektu, tako da je odlagalištu moguće odložiti još cca 104.000 t otpada.  

Iz podataka o količinama otpada odloženim na odlagalište „Vinogradine“ u 2020.god. (10.471 

t) vidljivo je smanjenje u odnosu na 2019.god. (10.620 t) koje iznosi 149 t.  

Na odlagalište „Vinogradine“ u 2020.god. odloženo je 377,36 t otpada s područja Općine 

Brestovac, što je za 31,76 t manje u odnosu na prethodnu godinu (409,12 t). Otpad s područja 

Općine Brestovac čini 3,60 % ukupno odložene količine otpada na odlagalište u 2020.god. 

Odvojeno skupljenog reciklabilnog otpada (papir, plastika, staklo, odjeća) bilo je u 2020.god. 

62,54 t, što je za 22,94 t više nego prethodne godine (39,60 t). Od navedene količine, 31,36 t s 

područja općine Brestovac prikupljeno je „na kućnom pragu“, a 31,18 t u reciklažnom 

dvorištu u Požegi. 

 

5. PODACI O PRIKUPLJENIM KOLIČINAMA KOMUNALNOG I KORISNOG OTPADA  

 

KOLIČINE ODLOŽENOG OTPADA NA ODLAGALIŠTU "VINOGRADINE" U 2020. GOD.  

S PODRUČJA OPĆINE BRESTOVAC 
 

Ključni broj Vrsta otpada 

Količina otpada /t/ 

OPĆINA 

BRESTOVAC  

Količina otpada /t/ 

UKUPNA 

KOLIČINA 

OTPADA 

UDIO OTPADA 

OPĆINE 

BRESTOVAC U 

UKUPNO 

ODLOŽENOJ 

KOLIČINI 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  15      

 

 

 

02 03 99 
otpad koji nije specificiran na drugi 

način (od pripreme hrane) 
0 1,58 0% 

04 02 22 
otpad od prerađenih tekstilnih 

vlakana 
0 7,14 0% 

10 01 01 
taložni pepeo, šljaka, prašina iz 

kotla 
0 237,30 0% 

10 02 02 
otpad iz industrije željeza i čelika 

(neprerađena šljaka) 
0 380,56 0% 

10 09 03 šljaka iz visoke peći 0 19,62 0% 

10 09 08 otpad od lijevanja željeza 0 267,76 0% 

12 01 05 strugotine plastike 0 0,10 0% 

16 11 04 otpadne obloge i vatrostalni otpad 0 47,10 0% 

17 01 07 
mješavine betona, cigle, 

crijepa/pločica i keramike 
1,82 164,69 1,11% 

19 08 01 ostaci na sitima i grabljama 0 23,79 0% 

19 08 02 otpad iz pjeskolova 0 12,70 0% 

19 12 12 
ostali otpad (uključujući mješavine 

materijala) od meh. obrade otp. 
8,86 

 

200,00 

 

4,43% 

20 02 01 biorazgradivi otpad  0 4,22 0% 

20 03 01 miješani komunalni otpad 366,68 9.071,64 4,04% 

20 03 02 otpad s tržnica 0 32,84 0% 

SVEUKUPNO /t/: 377,36 10.471,04 3,60% 

 

Napomena:  

Količine komunalnog i proizvodnog otpada utvrđuju se vaganjem na odlagalištu „Vinogradine“ te se o istima vodi 

očevidnik.  

 
KOLIČINE RECIKLABILNOG OTPADA U 2020. GOD. S PODRUČJA OPĆINE BRESTOVAC 

(skupljene „na kućnom pragu“ i reciklažnim dvorištima, predane na odlagalište na postupak 

R12)  



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  16      

 

 

 

Ključni broj Vrsta otpada Količina otpada /t/ 2020. 

15 01 01 papirna i kartonska ambalaža 23,97 

15 01 02 plastična ambalaža 7,36 

15 01 07 staklena ambalaža 1,06 

20 01 01 papir i karton 17,74 

20 01 02 staklo 7,27 

20 01 10 odjeća 0,91 

20 01 39 plastika 4,23 

UKUPNO ODVOJENO SKUPLJENI OTPAD /t/: 62,54 
 

 

 

 

Napomena: 

Količinu odvojeno skupljenog otpada „na kućnom pragu“ na području pojedine JLS nije 

moguće egzaktno utvrditi zbog planova odvoza koji obuhvaćaju više JLS zbog čega se i 

vrijednosti odvaga otpada na odlagalištu „Vinogradine“ izražene u kg odnose na otpad 

skupljen na području više JLS te se na neki način moraju raspodijeliti po pojedinim JLS. 

Količina odvojeno skupljenog otpada na području pojedine JLS stoga je procijenjena 

vrijednost koja se utvrđuje na temelju izvaganih količina odvojeno skupljenog otpada na 

odlagalištu „Vinogradine“ te metodama izračuna koje uzimaju u obzir broj korisnika 

uključenih u sustav odvojenog sakupljanja otpada na području pojedine JLS, raspodjeljuje po 

pojedinim JLS i unosi u očevidnik. Količine koje se prikupljaju na reciklažnom dvorištu važu 

se. 

 

KOLIČINE RECIKLABILNOG OTPADA U 2020. GOD. S PODRUČJA OPĆINE BRESTOVAC        
(nakon postupka R12 predane ovlaštenim oporabiteljima)  

Ključni broj Vrsta otpada 
 

15 01 01 papirna i kartonska ambalaža 21,35 

15 01 02 plastična ambalaža 6,80 

15 01 07 staklena ambalaža 2,94 

20 01 01 papir i karton 17,36 

20 01 02 staklo 1,22 

20 01 10 odjeća 0,86 

20 01 39 plastika 0,28 

UKUPNO PREDANI OTPAD /t/: 50,81 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  17      

 

 

 

 

KOLIČINE OTPADA PRIKUPLJENE U RD POŽEGA S PODRUČJA OPĆINE 

BRESTOVAC U 2020. GOD. 

 

Ključni broj Vrsta otpada Količina otpada /t/ 2020. 

08 03 18 otpadni tiskarski toneri 0,004 

15 01 01 papirna i kartonska ambalaža 22,790 

15 01 02 plastična ambalaža 3,869 

15 01 04 metalna ambalaža 0,039 

15 01 07 staklena ambalaža 0,524 

16 01 03 otpadne gume 2,655 

17 01 01 beton 0,310 

17 01 02 cigle 0,892 

17 01 03 crijep/pločice, keramika 0,057 

17 01 07 
mješavine betona, cigle, crijepa/pločica i 

keramike koje nisu navedene pod 17 01 06* 
0,410 

17 06 03 ostali izolacijski materijali 0,004 

17 08 02 građevinski materijal na bazi gipsa 0,155 

20 01 01 papir i karton 1,023 

20 01 02 staklo 2,007 

20 01 10 odjeća 0,912 

20 01 27 boje, tinte, ljepila i smole koje sadrže opasne tvari 0,006 

20 01 28 boje, tinte itd. koje nisu navedene pod 200127 0,005 

20 01 34 baterije i akumulatori koji nisu navedeni pod 200133 0,001 

20 01 35 odbačena električna i elektronska oprema 0,782 

20 01 39 plastika 0,063 

20 01 40 metali 0,734 

20 03 07 glomazni otpad 13,629 

UKUPNO ZAPRIMLJENO NA RD S PODRUČJA OPĆINE BRESTOVAC (t): 50,871 

 

 

 

 

 

 

6. PODACI O POSTOJEĆIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA GOSPODARENJE   

    OTPADOM 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  18      

 

 

 

 

Komunalni otpad na području Općine Brestovac sakuplja se kombiniranim načinom putem 

vreća, posuda 120 l i kontejnera 1.100 l, 5m3 i 7m3 i prevozi specijaliziranim vozilima. 

Stanovnici odlažu otpad na mjestu nastanka te ga dan prije dana odvoza iznose na javnu 

površinu na mjesto pristupačno specijaliziranim vozilima. Otpad se odvozi u točno određenim 

intervalima prema Planu odvoza. 

Otpadni papir, staklo i plastika skupljaju se putem plastičnih vreća 120l i kontejnerima 1.100 

l. 

Pri sakupljanju i odvozu otpada na području Općine Brestovac koriste se specijalizirana 

vozila za otpad – jedan autosmećar, jedan samopodizač i jedno poluteretno vozilo. 

Po preuzimanju otpada, isti se vozi na lokaciju odlagališta otpada „Vinogradine“ radi 

provedbe postupka odlaganja (miješani komunalni otpad) i privremenog skladištenja 

(reciklabilni otpad, krupni otpad) gdje se obavezno važe na kolnoj vagi odlagališta. 

Odlagalište „Vinogradine“ je odlagalište neopasnog otpada smješteno u k.o. Mihaljevci na 

k.č.br. 700. Ukupni kapacitet odlagališta je 420.000 t. Odlaganje otpada vrši se istovremeno 

sa sanacijom odlagališta od 2004. god. Zatvaranje odlagališta predviđeno je godinu dana po 

početku rada Regionalnog centra za gospodarenje otpadom Šagulje. Početak rada RCGO 

Šagulje planiran je 2026.godine. 

Na odlagalištu otpada ugrađen je donji brtveni sloj koji se sastoji od gline koeficijenta 

vodopropusnosti k=10-9 m/s, HDPE folije, geotekstila i drenažnog sloja za procjedne vode s 

drenažnim cijevima. Otpad se odlaže na način da se osigura stabilnost otpadne mase. 

Tehnologija odlaganja otpada se sastoji iz sljedećih osnovnih operacija: 

- istresanje otpada na radnu površinu 

- rasprostiranje otpada u slojeve 

- zbijanje otpada 

- povremeno prekrivanje inertnim materijalom 

- prekrivanje popunjene etaže slojem inertnog materijala. 

Na odlagalištu otpada uspostavljen je pasivni sustav otplinjavanja putem ugrađenih 

odzračnika. 

Sanitarne otpadne vode skupljaju se u vodonepropusnom sabirnom bazenu te zbrinjavaju od 

strane ovlaštene pravne osobe. Tehnološke otpadne vode od pranja vozila i opreme te s platoa 

prostora za privremeno skladištenje otpada i otpadne vode od manipulativnih prostora se 

nakon propuštanja kroz  taložnik i separator ulja i masti ispuštaju putem kontrolnog okna u 

odvodni kanal odlagališta koji je spojen s postojećim kanalom uz cestu Požega –Alilovci koji 

se spaja s Kiselim potokom. Oborinska voda iz obodnog kanala ispušta se preko kontrolnog 

okna također u odvodni kanal. Procjedne vode s tijela odlagališta skupljaju se u dvije lagune 

za procjedne vode. Na lokaciji se provodi recirkulacija procjednih voda po tijelu odlagališta. 

U ulaznoj zoni smješteni su svi objekti potrebni za rad sanitarnog odlagališta. Jedan dio ovog 

prostora je asfaltiran kako bi se omogućio lakši rad zaposlenima, dok je ostatak ozelenjen. 

Ukupna površina ove zone je 9100 m2 od čega je 1880 m2 asfaltirano. Ovdje se nalaze: 

- ulazna vrata 

- porta i objekt za zaposlene – kontrola ulaza 

- nadstrešnica za kompaktor (garaža) 

- spremište otpada (boksovi) 

- kolna vaga 

- parkiralište 

- plato za pranje vozila 

- sabirni bazen za sanitarne otpadne vode 

- energetski objekt ( za smještaj alata, rezervnih dijelova, goriva i sl.) 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  19      

 

 

 

Prostor za privremeno skladište otpada nalazi se na asfaltiranoj površini u ulazno - izlaznoj 

zoni odlagališta. Površina prostora je cca 780 m2, a na njoj se razvrstava i privremeno 

skladišti izdvojeno prikupljen otpad koji nastaje na gravitirajućem području (papir, staklo, 

plastika i sl.). 

 

7. PLANIRANE GRAĐEVINE U GOSPODARENJU OTPADOM 

 

Na području Općine Brestovac planirana je izgradnja reciklažnog dvorišta. Ostale građevine 

za gospodarenje otpadom nisu planirane. Općina Brestovac koristit će postojeće odlagalište 

Vinogradine, a po njegovom zatvaranju, otpad s područja Općine Brestovac odvozit će se u 

Regionalni centar za gospodarenje otpadom Šagulje, sukladno Izmjenama i dopunama Plana 

gospodarenja otpadom u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2007.-2015.god. (NN 46/15) i 

sukladno Planu gospodarenja otpadom RH za razdoblje 2017. – 2022. godine (NN 3/17).  

Komunalac Požega d.o.o. je u 2019.god. na odlagalištu Vinogradine izgradio kasetu za 

odlaganje građevinskog otpada koji sadrži azbest te je još uvijek u tijeku ishođenje dozvole za 

obavljanje djelatnosti sakupljanja i zbrinjavanja otpada postupkom D5 (odlaganje otpada na 

posebno pripremljeno polje – plohu za odlaganje građevnog otpada koji sadrži azbest). 

U 2020.godini izdane su građevinske dozvole za sljedeće dodatne sadržaje na odlagalištu: 

- kompostanu 

- reciklažno dvorište građevnog otpada. 

Za odlagalište inertnog otpada ishođenje građevinske dozvole je u tijeku. 

 

8.POSEBNE KATEGORIJE OTPADA I OPASNI OTPAD 

 

Od posebnih kategorija otpada s područja Općine Brestovac prikuplja se ambalažni otpad od 

papira, stakla i plastike. Sakupljanje se obavlja u okviru RD Požega i na zelenim otocima te 

predaje ovlaštenim sakupljačima. Dio ambalažnog otpada izdvoji se iz otpada skupljenog 

primarnom selekcijom u domaćinstvima putem vreća od 120 l za odvojeno sakupljanje otpada 

koje se dodjeljuju domaćinstvima. Odvoz iz domaćinstava se obavljao do mjeseca rujna 2020 

god. jedanput u 2 mjeseca, a u preostalom dijelu godine, jedanput mjesečno. Otpad se potom 

privremeno skladištio na plohi za odvojeno sakupljanje otpada na odlagalištu Vinogradine te 

predavao ovlaštenim sakupljačima. Korisnici s područja Općine Brestovac imali su 

mogućnost odložiti sve ostale posebne kategorije otpada (građevinskog otpada, automobilskih 

guma, ambalažnog otpada, elektroničkog i električnog otpada i sl.) i problematični otpad 

(kiselina, lužina, kemikalija, ulja i masti, boja, baterija i akumulatora s opasnim svojstvima, 

ambalaže onečišćene opasnim tvarima i sl.) u reciklažno dvorište u Požegi. 

 

9. IZVORI I VISINA SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA I OSTALI TROŠKOVI 

 

Za naknadu za odlaganje i zbrinjavanje otpada koja se plaća Gradu Požegi utrošeno je  

25.257,44 kune. 

Za korištenje reciklažnog dvorišta Grada Požege plaćeno je 11.352,00 kuna  

Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost plaćena je poticajna naknada za smanjenje 

količina miješanog komunalnog otpada za 2018.godinu u iznosu 14.252,16 kuna.                                                                         

 

 

 

10. ZAKLJUČAK 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  20      

 

 

 

Općina Brestovac poduzima mjere kako bi se smanjila količina miješanog komunalnog otpada 

/ količina prikupljenog otpada kako bi se što više otpada odvojilo i recikliralo. U tu svrhu 

uvedene su određene mjere kao npr. dodjela kompostera, zeleni otoci, edukacija stanovništva  

različitih dobnih skupina radi podizanja svijesti stanovništva  o aktivnoj i jednako važnoj 

ulozi  svakog pojedinca.U 2018 .godini Općina Brestovac se prijavila na Javni poziv za iskaz 

interesa za nabavu spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada Fonda za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost s ciljem nabave spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 

za papir,staklo i plastiku.  

 

 

                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                 Zdravko Mandić,inž. 

 

KLASA:350-01/21-01/02 

URBROJ:2177-02/03-21-1 

Brestovac,22.02.2021.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  21      

 

 

 

            Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne 

novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12 i 152/14), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20),te članka 46. Statuta Općine Brestovac (Službeni 

glasnik Općine Brestovac br.2/2018 i 3/2020) Općinski načelnik Općine Brestovac donosi 

                                              Z  A  K  L J U  Č  A  K 

 

1. Odobrava se osnivanje prava služnosti radi instaliranja odnosno smještaja antenskog 

stupa, elektroničke komunikacijske infrastrukture (EKI)  i druge prateće opreme i instalacija 

HT-a na teret nekretnine u vlasništvu Općine Brestovac označene kao k.č.broj 346, k.o. 

Brestovac u korist HRVATSKI TELEKOM d.d., Radnička cesta 21, Zagreb, OIB 

81793146560. 

 

2.  Pravo služnosti iz točke 1. ovog Zaključka osniva radi instaliranja odnosno smještaja 

antenskog stupa, elektroničke komunikacijske infrastrukture (EKI)  i druge prateće opreme i 

instalacija i sadrži slijedeće ovlasti primatelja služnosti: 

- izgradnja antenskog stupa na dijelu zemljišta dimenzija 11,00 m X  8,00 m 

- postavljanje kontejnera za smještaj EKI 

- postavljanje trase za antenske kabele 

- postavljanje ormarića za niskonaponski priključak 

- postavljanje trase za niskonaponski kabel od javne površine do kontejnera prema 

tehničkom rješenju HEP-ODS-a 

- postavljanje trase kabela za SVK (trasa svjetlovodnog kabela) 

- korištenje, održavanje, rekonfiguracija, razvoj i popravci elektroničke komunikacijske 

infrastrukture (EKI) i povezane opreme nakon postavljanja, sukladno propisima iz 

područja elektroničkih komunikacija 

- prolaz i provoz od javne površine do dijela predmetne Nekretnine gdje je smještena  

EKI 

 

3.  Služnost iz toč. 1. ovog Zaključka osniva se na određeno vrijeme od 5 (pet) godina,  

računajući od 23.02.2021. godine uz mjesečnu naknadu za stečeno pravo služnosti u iznosu 

od  1.100,00 kuna počevši od 23.02.2021. godine. 

 

4.  Sadržaj obveznopravnih odnosa između Općine Brestovac, kao ustupitelja nekretnine, 

i HRVATSKOG TELEKOMA d.d. kao ovlaštenika prava služnosti, utvrdit će se Ugovorom o 

osnivanju prava služnosti.  

 

5.  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

     

 

KLASA:406-01/21-01/02  

URBROJ: 2177-02/03-21-1 

Brestovac,12.veljače 2021. godine  

                              

                                                                                        OPĆINSKI  NAČELNIK  

                                                                                                

                                                                                          Zdravko Mandić,inž.  



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 2/2021                                                             stranica  22      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BRESTOVAC» službeno glasilo Općine Brestovac. 

Izdavač: Općinsko vijeće Općine Brestovac.Odgovorni urednik: Marija Barunović.Redakcija i 

tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Brestovac,Požeška 76.Tel/fax 034 241 077



 

 

 


